CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

REQUERIMENTO
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a).

O VEREADOR infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Regimento interno desta Casa, requer que, após trâmite regimental seja encaminhado Pedido de Providências ao:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Solicito que seja feito com a maior brevidade possível um estudo e posteriormente instalado um redutor de velocidade (quebra-molas), na Rua Conrado Ernani Bento, proximidades da mecânica Shwartz.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação segue a pedido de moradores da localidade, devido ao grande aumento no tráfego na rua onde muitos veículos passam em alta velocidade, oferecendo risco de um eventual acidente. Existe na rua um grande número de moradores, oficinas, comércio, além de ser acesso ao Moradas das Figueiras, CTG Sinuelo, diversas outras empresas e a ERS 265.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 01 de dezembro de 2023.

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png